
                                                                          
GOVERNO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE RIO DO PARÁ 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

CNPJ: 05.363.023/0001 - 84 

Complexo Administrativo, 998 – Santo Antonio – CEP: 68675-000 – Mãe Rio do Pará – Pará 

Fones: (91) 344.1295 

 

Processo Administrativo n. 00010/2020-SRP/SMS 

Pregão Presencial n. 9/2020-00010-SRP/SMS 

TERMO DE REVOGAÇÃO DE   PROCEDIMENTO LICITATÓRIO 

                          PROCESSO Nº 9/2020-00010 – PREGÃO PRESENCIAL 

Despacho de revogação de processo Licitatório em razão 

de equívocos no Termo de Referência.  

       A Sr. TELMA KLAIN AMORIM (secretaria municipal de saúde – de Mãe do Rio Pará), no 

uso de suas atribuições legais, em conformidade com o Art. 49, da Lei 8.666/93, em razões de 

interesse público decorrente de fato superveniente comprovado.  

        CONSIDERANDO que o PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2020-00010-SRP/SMS, deu 

início a partir da solicitação impetrada através do memorando nº 0172/2019-SMS, 

consequentemente o mesmo, foi encaminhado para o setor de compras para pesquisa de mercado, 

após realização da referida pesquisa, passou a elaboração da minuta de edital, aprovada pelo setor 

jurídico, devidamente publicado no Diário Oficial da União Seção 3 pag. 44, Jornal da 

Amazônia, dia 4 de Março de 2020 e Mural Físico da Unidade Gestora, dia 04 de Março de 

2020, neste sentido afirmamos que o equívoco no Termo de Referência, foi detectado apenas 

após a execução de toda fase interna e publicação, comprometendo a conclusão do referido 

processo e principalmente sua finalidade, vejamos o item a corrigir; OXIGENIO MEDICINAL CIL T 

7M³, vejamos o item que atende as necessidades; OXIGENIO MEDICINAL CIL T 10M³ 

RESOLVE: 

        REVOGAR em todos os seus termos, com fulcro no Art. 49, da Lei 8.666/93, em razões de 

interesse público decorrente de fato superveniente comprovado, o processo licitatório tombado 

sob. Nº. 9/2020-00010-SRP/SMS, e consequentemente a licitação por pregão presencial com o 

mesmo número, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇO para futuro e eventual AQUISIÇÃO DE 

OXIGÊNIO E AR MEDICINAL, OBJETIVANDO ATEDER AS NECESSIDADES DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE MÃE DOR RIO PARÁ, previsto 

para ocorrer no dia 17 de Março de 2020 às 13h00min. 

                                                            Mãe do Rio-PA, em 13 de Março de 2020. 

  

 

 TELMA KLAIN AMORIM 

 Secretaria Municipal de Saúde 


		2020-03-13T11:24:58-0300
	TELMA KLAIN AMORIM:37787489200




